渝教师函〔2019〕3号
重庆市教育委员会

关于公布2019年国培计划项目承担机构
遴选结果的通知

有关培训项目承担机构：

根据《重庆市教育委员会关于遴选2019年重庆市“国培计划”项目承担机构的通告》精神，经资格审核、专家综合评审，确定西南大学等为重庆市2019年“国培计划”项目承担机构（详见附件1、2），现予以公布。

一、各培训项目承担机构要认真吸收专家评审意见（单独下发），在申报方案的基础上制定具体的项目实施方案，并于开班前一周报送重庆市中小学教师发展中心，经审核同意后方可组织实施。重庆市中小学教师发展中心将根据各单位报送的实施方案进行过程监管和绩效评估。

二、各项目承担机构要根据修改后的实施方案，将项目实施时间安排表（附件3）电子件于2019年6月6日前发送邮箱cqgpjh@126.com，除新教师入职培训项目外，其他项目必须在2019年12月31日前完成培训任务。

联系人及联系方式：

陈元新（市中小学教师发展中心） 023-62651891
刘  莹（市教委） 023-67084450

附件：1.中西部项目承担机构一览表

2.幼师国培项目承担机构一览表

3.项目实施时间安排表

                         重庆市教育委员会

                                 2019年5月20日

附件1

重庆市“国培计划2019”—中西部项目承担机构一览表

	项目 编号
	子项目名称
	培训对象
	培训时长
（天或学时）
	学科
	人数（人）
	经费   （万元）
	承担机构

	ZXB01
	新入职教师培训项目
	中小学新入职教师
	30天
	全学科
	240
	129.6
	南岸区教师进修学院

	240
	129.6
	铜梁区教师进修学校

	240
	129.6
	江北区教师进修学院

	240
	129.6
	石柱土家族自治县教师进修学校

	240
	129.6
	垫江教师进修学校

	ZXB02
	青年教师助力培训项目

青年教师助力培训项目
	项目区县乡村青年教师

项目区县乡村青年教师
	12天、80学时

12天、80学时
	项目区县确定

项目区县确定
	200
	72
	奉节县教师研修中心
北京奥鹏远程教育中心有限公司

	300
	108
	涪陵区教育科学研究所
北京奥鹏远程教育中心有限公司

	200
	72
	荣昌区教师进修学校
西南大学网络学院

	200
	72
	潼南区教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	200
	72
	开州区教师进修学校
中国教师研修网

	200
	72
	巫溪县教育委员会
中国教育电视台

	250
	90
	璧山区教师进修学校
中国教师研修网

	250
	90
	巫山县师资培训中心
高等教育出版社有限公司

	250
	90
	忠县教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	200
	72
	城口县教师进修学校
中国教师研修网

	300
	108
	合川区教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	200
	72
	武隆区教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	200
	72
	垫江县教师进修学校
中国教师研修网

	200
	72
	丰都县中小学教师发展中心
高等教育出版社有限公司

	250
	90
	南川区教师进修学校
中国教师研修网

	211
	75.8
	石柱土家族自治县教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	200
	72
	万州区教师进修学院
中国教育电视台

	200
	72
	秀山土家族苗族自治县教师进修学校
中国教育电视台

	200
	72
	永川区教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	200
	72
	酉阳土家族苗族自治县教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	200
	72
	梁平区教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	200
	72
	黔江区教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	ZXB03
	乡村学校教师访名校研修项目
	教龄10年以上的乡村学校教师
	市外15天
	小学语文
	50
	40.5
	湖南第一师范学院

	ZXB04

	小学英语
	50
	40.5
	吉林省教育学院

	ZXB05

	初中语文
	50
	40.5
	盐城师范学院

	ZXB06

	中小学班主任
	50
	40.5
	华中科技大学

	ZXB07

	15天
	小学语文
	50
	27
	重庆三峡学院

	ZXB08

	小学数学
	100
	54
	重庆第二师范学院

	ZXB09

	小学体育
	50
	27
	重庆三峡学院

	ZXB10

	小学美术
	50
	27
	重庆市巴蜀小学校

	ZXB11

	小学音乐
	50
	27
	重庆师范大学

	ZXB12

	初中数学
	50
	27
	西南大学

	ZXB13

	初中历史
	50
	27
	重庆第二师范学院

	ZXB14

	初中英语
	50
	27
	涪陵第十四中学校

	ZXB15

	初中音乐
	50
	27
	北碚区教师进修学院

	ZXB16

	初中政治
	50
	27
	重庆文理学院

	ZXB17

	初中物理
	50
	27
	重庆市巴蜀中学校

	ZXB18
	深度贫困乡镇教师名校跟岗研修项目
	18个深度贫困乡镇教师
	15天
	校级管理干部
	50
	27
	重庆第二师范学院

	ZXB19

	学科教师
	50
	27
	重庆市教育科学研究院

	50
	27
	重庆第二师范学院

	50
	27
	南岸区教师进修学院

	50
	27
	重庆师范大学

	50
	27
	重庆市教育学会

	ZXB20
	骨干教师培养对象培训项目
	市级骨干教师培养对象
	30天（市内20天、市外10天）
	小学数学
	50
	63
	重庆第二师范学院

	ZXB21

	小学语文
	50
	63
	江北区教师进修学院

	ZXB22

	小学音乐
	50
	63
	北碚区教师进修学院

	ZXB23

	初中化学
	50
	63
	重庆师范大学

	ZXB24

	初中历史
	50
	63
	重庆第二师范学院

	ZXB25

	初中数学
	50
	63
	重庆三峡学院

	ZXB26

	初中美术
	50
	63
	长江师范学院

	ZXB27

	初中物理
	50
	63
	重庆市教育科学研究院

	ZXB28

	中小学心理健康
	50
	63
	西南大学

	ZXB29

	教育科研
	50
	63
	重庆市教育科学研究院

	ZXB30
	学科名师培养对象培训项目
	市级学科名师培养对象
	60天（市内45天、市外15天）
	小学语文
	50
	113.4
	渝中区教师进修学院

	ZXB31

	初中数学
	50
	113.4
	重庆第二师范学院

	ZXB32

	中小学英语
	50
	113.4
	南岸区教师进修学院

	ZXB33
	教师培训者团队研修项目
	区县师德师风培训者及管理人员
	5天
	师德师风
	100
	18
	西南大学

	ZXB34

	市级教师培训团队成员
	市外15天
	不分科
	50
	40.5
	浙江师范大学

	ZXB35

	区县教师培训团队成员
	15天
	文科
	50
	27
	西南大学

	ZXB36

	理科
	50
	27
	重庆师范大学

	ZXB37

	艺术学科
	50
	27
	重庆智识教育研究院

	ZXB38

	中小学传统文化教育
	50
	27
	重庆第二师范学院

	ZXB39

	校长培训团队成员
	36天（市内12天、市外24天）
	不分科
	40
	69
	重庆第二师范学院

	ZXB40
	乡村校长能力提升研修项目
	乡村学校校长
	15天
	不分科
	50
	27
	重庆市三立职业培训学校

	50
	27
	重庆师范大学

	50
	27
	重庆文理学院

	50
	27
	重庆市教育学会

	50
	27
	重庆第二师范学院

	ZXB41
	乡村骨干校长研修项目
	乡村骨干校长
	市外15天
	不分科
	50
	40.5
	华中师范大学

	50
	40.5
	湖南师范大学

	50
	40.5
	陕西师范大学

	ZXB42
	学校信息化管理团队研修
	学校信息化管理者
	10天
	不分科
	150
	54
	全国中小学教师继续教育网

	100
	36
	高等教育出版社有限公司

	100
	36
	中国教育电视台

	50
	18
	中国教师研修网

	ZXB43
	未来教育引领团队研修
	信息化教学骨干教师和校长
	10天
	不分科
	150
	54
	中国教师研修网

	100
	36
	全国中小学教师继续教育网

	100
	36
	中国教育电视台

	50
	18
	高等教育出版社有限公司

	ZXB44
	信息技术应用能力提升工程示范校项目
	项目示范校教师
	15天、80学时
	不分科
	120
	53.28
	两江新区星光学校

	120
	53.28
	丰都县平都中学校

	100
	44.4
	江津区四牌坊小学校

	100
	44.4
	南岸区迎龙小学校

	60
	26.64
	沙坪坝区树人景瑞小学校

附件2

重庆市“国培计划2019”—幼师国培项目承担机构一览表

	项目编号
	子项目名称
	培训对象
	培训时长
（天或学时）
	学科
	人数（人）
	经费  （万元）
	承担机构

	YSGP01
	幼儿园教师职业行为准则培训项目
	幼儿园教师
	1天
	学前教育
	1000
	36
	重庆第二师范学院

	YSGP02
	幼儿园新入职教师规范化培训项目
	幼儿园新入职教师
	30天
	学前教育
	30
	16.2
	南岸区教师进修学院

	30
	16.2
	江北区教师进修学院

	30
	16.2
	渝中区教师进修学院

	30
	16.2
	铜梁区教师进修学

	30
	16.2
	梁平区教师进修学校

	YSGP03
	非学前教育专业补偿研修项目
	非学前教育专业教师或转岗教师
	20天
	学前教育
	50
	36
	重庆幼儿师范高等专科学校

	50
	36
	教科院巴蜀实验学校幼儿园

	50
	36
	重庆文理学院

	50
	36
	重庆市教育学会

	50
	36
	江津师范进修学校

	50
	36
	重庆师范大学

	YSGP04
	乡村幼儿园教师保教能力提升培训项目
	项目区县乡村幼儿园教师
	12天+80学时
	学前教育
	100
	36
	万州区教师进修学院
中国教师研修网

	65
	23.1
	合川教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	50
	18
	荣昌区教师进修学校
西南大学网络学院

	100
	36
	奉节县教师研修中心
全国中小学教师继续教育网

	100
	36
	石柱土家族自治县教师进修学校
中国教育电视台

	100
	36
	巫山县师资培训中心
高等教育出版社有限公司

	50
	18
	巫溪县教育委员会
中国教育电视台

	50
	18
	潼南区教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	50
	18
	酉阳土家族苗族自治县教师进修学校
中国教育电视台

	50
	18
	梁平区教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	100
	36
	黔江区教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	50
	18
	永川教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	50
	18
	丰都县中小学教师发展中心
高等教育出版社有限公司

	50
	18
	秀山土家族苗族自治县教师进修学校
高等教育出版社有限公司

	50
	18
	垫江教师进修学校
全国中小学教师继续教育网

	50
	18
	涪陵区教育科学研究所
全国中小学教师继续教育网

	50
	18
	云阳教师进修学院
全国中小学教师继续教育网

	YSGP05
	幼儿园教师访名校研修项目
	乡村幼儿园教师
	市外15天
	学前教育
	50
	40.5
	首都师范大学

	50
	40.5
	陕西师范大学

	YSGP06

	15天
	学前教育
	50
	27
	重庆广播电视大学

	50
	27
	重庆第二师范学院

	50
	27
	南岸区教师进修学院

	50
	27
	涪陵巴蜀实验幼儿园

	50
	27
	重庆市教育学会

	50
	27
	重庆三峡学院

	YSGP07

	乡村幼儿园保育教师
	市外15天
	学前教育
	50
	40.5
	全国中小学教师继续教育网

	YSGP08

	15天
	学前教育
	50
	27
	重庆广播电视大学

	50
	27
	重庆第二师范学院

	50
	27
	重庆市教育学会

	YSGP09
	幼儿园骨干教师培养项目
	市级骨干教师培养对象
	30天（市内20天、市外10天）
	学前教育
	50
	63
	重庆市教育学会

	50
	63
	重庆文理学院

	YSGP10

	学科名师培养对象
	60天（市内45天、市外15天）
	学前教育
	50
	113.4
	重庆第二师范学院

	YSGP11
	幼儿园园长法治与安全教育培训项目
	幼儿园园长
	5天
	学前教育
	50
	9
	西南大学

	50
	9
	中国教师研修网

	50
	9
	重庆广播电视大学

	YSGP12
	乡村幼儿园园长办园能力提升培训项目
	乡村幼儿园园长
	市外10天
	学前教育
	50
	27
	贵阳幼儿师范高等专科学校

	YSGP13

	10天
	学前教育
	50
	18
	江北区教师进修学院

	50
	18
	北碚区教师进修学院

	50
	18
	重庆师范大学

	YSGP14
	民办幼儿园园长规范办园培训项目
	民办幼儿园园长
	10天
	学前教育
	50
	18
	西南大学

	50
	18
	重庆师范大学

	50
	18
	重庆幼儿师范高等专科学校

附件3

重庆市“国培计划（2019）”项目实施时间安排表

	序号
	项目编号
	子项目名称
	培训人数
	项目承担单位
	实施时间
	报到时间
	报到地点
	联系人
	办公电话
	移动电话
	备注

抄送：市中小学教师发展中心

- 2 -
- 1 -